
quarta-feira, 6 de março de 2024 Diário Ofi cial Caderno Executivo - Seção I São Paulo, 134 (44) – 25

Contrato nº: 1467
Valor: Conforme Valores das Análises
Programa 1317 - AGRO-SP SUSTENTÁVEL
Unidade Realizadora: Instituto de Zootecnia, Centro de 

Pesquisa e Desenvolvimento em Bovinos de Corte
COORDENADOR: Maria Eugênia Zerlotti Mercadante
Vigência: 30/01/2024 a 31/12/2026

 COORDENADORIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
- CDA

 Portaria CDA - 09, de 05 de março de 2024.
Altera a Portaria CDA - 17, de 20 de maio de 2022, que 

define a localização das Unidades de Defesa Agropecuária entre 
as 40 (quarenta) CDA Regionais, da Coordenadoria de Defesa 
Agropecuária - CDA.

O Coordenador da Coordenadoria de Defesa Agropecuária, 
da Secretaria de Agricultura e Abastecimento do Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no 
disposto no § 2°, do artigo 13 do Decreto n° 66.417, de 30 de 
dezembro de 2021, alterado pelo Decreto n° 66.530, de 25 de 
fevereiro de 2022, que reorganizou a Secretaria de Agricultura e 
Abastecimento do Estado de São Paulo e, mediante o disposto 
na Resolução SAA - 18, de 04 de março de 2024, onde foi alte-
rada a distribuição da Inspetoria de Defesa Agropecuária da CDA 
Regional de São João da Boa Vista,

RESOLVE:
Artigo 1° - Fica alterada a Portaria CDA - 17, de 20 de 

maio de 2022, no tocante às Unidades de Defesa Agropecuária 
- UDA’s da CDA Regional de São João da Boa Vista, assim como 
introduz, na seguinte conformidade:

XXXII – CDA Regional de São João da Boa Vista, com as 
seguintes UDA’s:

1. Unidade de Defesa Agropecuária de Águas da Prata
2. Unidade de Defesa Agropecuária de Caconde
3. Unidade de Defesa Agropecuária de Casa Branca
4. Unidade de Defesa Agropecuária de Espírito Santo do 

Pinhal
5. Unidade de Defesa Agropecuária de Mococa
6. Unidade de Defesa Agropecuária de Santo Antônio do 

Jardim
7. Unidade de Defesa Agropecuária de São José do Rio 

Pardo
8. Unidade de Defesa Agropecuária de Vargem Grande 

do Sul
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação e revoga o inciso XXXII, do artigo 1° da Portaria 
CDA - 17, de 20 de maio de 2022, permanecendo vigentes seus 
demais dispositivos.

(Processo SAA-PRC-2022/05006 - Processo 
007.00004082/2023-79)

 FUNDAÇÃO INST. DE TERRAS DO ESTADO 
DE S.PAULO JOSÉ GOMES DA SILVA

 Despachos do Diretor Adjunto de Políticas de Desen-
volvimento de 15 de fevereiro de 2024

EXPEDIENTE: PROCESSO/ITESP/529/1997
INTERESSADO: ANTONIA DE LA VEGA VENUTO
ASSUNTO: TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DO LOTE 

RURAL N° 14 DO
ASSENTAMENTO SÃO ROQMONTE ALEGRE II, MUNICÍPIO 

DE MOTUCA/SP
TERMO DE ATUALIZAÇÃO DE TITULARIDADE Nº 021/2024
A Diretoria Adjunta de Políticas de Desenvolvimento da 

Fundação Instituto de Terras do Estado de São Paulo “José 
Gomes da Silva” - ITESP, no uso das atribuições que lhe con-
fere a Portaria ITESP n° 131, de 09 de novembro de 2018, e 
nos termos do art. 3º, II, da Lei nº 10.207, de 08 de janeiro de 
1999, dos artigos 8º e 10 da Lei 4.957, de 30/12/1985, alterada 
pela Lei nº 16.115, de 14 de janeiro de 2016 e regulamentada 
pelo Decreto nº 62.738, de 31 de julho de 2017, considerando 
o FALECIMENTO do beneficiário Luiz Carlos Venuto, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 6.572.350 SSP/SP e CPF nº 
627.235.888-15, e os documentos acostados ao processo ITESP 
nº 529/1997, REVOGA o Termo de Permissão de Uso nº 0013-
0002/2012 e DETERMINA a expedição de Termo de Permissão 
de Uso referente ao lote rural nº 14, do Assentamento Monte 
Alegre II, Município de Motuca/SP, em favor da beneficiária 
supérstite Antonia De La Vega Venuto, portadora da Cédula de 
Identidade RG nº 35.570.732-9 SSP/SP e CPF nº 093.739.018-68 
que continua explorando o lote regularmente.

EXPEDIENTE: PROCESSO/ITESP/188/2003
INTERESSADOS: VILMA DO NASCIMENTO RIBEIRO
ASSUNTO: TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DO LOTE 

RURAL N° 68, DO ASSENTAMENTO DOM TOMÁS BALDUINO, 
MUNICÍPIO DE SANDOVALINA/SP

TERMO DE ATUALIZAÇÃO DE TITULARIDADE Nº 043/2024
A Diretoria Adjunta de Políticas de Desenvolvimento da Fun-

dação Instituto de Terras do Estado de São Paulo “José Gomes 
da Silva” - ITESP, nos termos do art. 3º, II, da Lei nº 10.207, 
de 08 de janeiro de 1999, dos artigos 8º e 10 da Lei 4.957, de 
30/12/1985, alterada pela Lei nº 16.115, de 14 de janeiro de 
2016 e regulamentada pelo Decreto nº 62.738, de 31 de julho de 
2017, considerando o FALECIMENTO do beneficiário Luiz Vicente 
Ribeiro, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 11.942.410- 
SSP/SP e CPF nº 017.813.558-51, e os documentos acostados ao 
processo ITESP nº 188/2003, REVOGA o Termo de Autorização/
Permissão de Uso nº 0138-0002/2011 e DETERMINA a expedi-
ção de Termo de Autorização/Permissão de Uso referente ao lote 
rural nº 68, do Assentamento Dom Tomás Balduino, Município 
de Sandovalina/SP, em favor da beneficiária supérstite, Vilma do 
Nascimento Ribeiro, portadora da Cédula de Identidade RG nº 
32.225.315-9- SSP/SP e CPF nº 307.631.888-83, que continua 
explorando o lote regularmente.

Despachos do Diretor Adjunto de Políticas de Desenvolvi-
mento de 16 de fevereiro de 2024

EXPEDIENTE: PROCESSO/ITESP/72/1999
INTERESSADOS: LOLITA ROQUE CAETANO E AMARO JOSE 

CAETANO
ASSUNTO: TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DO LOTE 

RURAL N° 70, DO ASSENTAMENTO VERGEL, MUNICÍPIO DE 
MOGI-MIRIM/SP

TERMO DE ATUALIZAÇÃO DE TITULARIDADE Nº 29/2024
A Diretoria Adjunta de Políticas de Desenvolvimento da 

Fundação Instituto de Terras do Estado de São Paulo “José 
Gomes da Silva” - ITESP, no uso das atribuições que lhe confere 

 COORDENADORIA DE TECNOLOGIA E 
ADMINISTRAÇÃO - CTA

 DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTOS E FINANÇAS

 COMUNICADO DOF-CADIN Nº 04/2024
UG  NÚMERO DA PD VALOR
200178 2024PD000008  109,74
200178 2024PD000009  673,35
SUBTOTAL   783,09
200191 2024PD00038 2.713,19
200191 2024PD00012  24,89
SUBTOTAL  2.738,08
TOTAL GERAL    3.521,17

 Agricultura e 
Abastecimento
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RESOLUÇÃO SAA Nº 19, DE 04 DE MARÇO DE 2024
Dispõe sobre a designação dos membros para compor o 

Conselho de Tecnologia da Informação.
O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, no 

uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 175 e seus parágrafos, do Decreto 

nº 66.417, de 30 de dezembro de 2021 e, ainda, considerando o 
artigo 3, do Anexo I, da Resolução SAA nº 71, de 25 de outubro 
de 2022, que aprova o Regimento Interno do Conselho de Tec-
nologia da Informação e trata da composição do Conselho de 
Tecnologia da Informação, 

RESOLVE:
Artigo 1º - Ficam designados os membros do Conselho de 

Tecnologia da Informação, abaixo relacionados, na qualidade de 
Titular e Suplente:

I - pelo Gabinete do Secretário, Luis Gustavo de Souza Ferrei-
ra, RG 19.130.029-9 e Daniel Aigner de Miranda, RG12.676.096-
2, titular e suplente, respectivamente;

II - pela Chefia de Gabinete, Luciana Tucoser, RG 21.115.665-
6, e Stephany Barros Garcia, RG 34.018.247- 7, titular e suplente, 
respectivamente;

III - pela Subsecretaria de Agricultura, Orlando Melo de 
Castro, RG 6.994.726-0 e Lisley de Cássia Silvério Villar, RG 
23.874.865-0, titular e suplente, respectivamente;

IV - pela Subsecretaria de Abastecimento e Segurança Ali-
mentar, Isabela Ferreira de Oliveira, RG 52.010.130-3 e Mylena 
Pereira Fernandes da Silva, RG 37.759.426-X, titular e suplente, 
respectivamente;

V - pela Coordenadoria de Orçamento e Finanças, David-
son Goes da Cruz, RG 18.867.804 e Jose Rivaldo Nonato, RG 
52.530.017-X, titular e suplente, respectivamente;

VI - pela Coordenadoria de Administração, Ricardo Loren-
zini Bastos, RG 32.692.083-3 e Fabrício Rodrigues da Cruz, RG 
30.628.261-6, titular e suplente, respectivamente;

VII - pela Coordenadoria de Recursos Humanos, Nathalia 
Paola Canto Pereira Torrezani, RG 47.170.739-9 e Aline Barros 
dos Santos, RG 47.662.240-2, titular e suplente, respectiva-
mente;

VIII - pela Coordenadoria de Tecnologia da Informação, 
Alexandre Augusto Campanella Bastos RG 17.823.784-X e 
Michel Martins da Silva, RG 29.936.825-7, titular e suplente, 
respectivamente;

IX - pela Coordenadoria de Assistência Técnica Integral - 
CATI, Jairo Tcatchenco, RG 19.491.850-6 e Alexandre Manzoni 
Grassi, RG 28.086.192-8, titular e suplente, respectivamente;

X - pela Coordenadoria de Defesa Agropecuária - CDA, Erika 
Ramos Melo, RG 11.771.117-6 e Luiz Henrique Barrochelo RG 
29.655.224-0, titular e suplente, respectivamente;

XI - pela Agência Paulista de Tecnologia dos Agronegócios 
- APTA, Sergio Luiz dos Santos Tutui, RG 18.399.718-9 e Marcio 
Koiti Chiba, RG 22.897.625-X, titular e suplente, respectiva-
mente.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data 
de sua publicação, revogando-se a Resolução SAA 81, de 20 de 
dezembro de 2022 ( SEI: 007.00009062/2024-75)

 CHEFIA DE GABINETE

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Departamento de Suprimentos e Gestão de 
Contratos
 Centro de Apoio a Gestão de Contratos
 Centro de Apoio à Gestão de Contrato
APTA REGIONAL
Extrato Primeiro Termo de Aditamento
Processo: SAA 007.00029076/2023-24. Oferta de Compra: 

130041000012023OC00110. Assunto: Serviços de engenharia 
para reparos e adequações de prédios na Unidade Regional de 
Pesquisa e Desenvolvimento de Andradina. Licitação: Pregão 
Eletrônico n. FED 36/2023. UGE: 130041. Parecer Jurídico n.º 
20/2024. Termo de Contrato FED n.º 05/2023. Contratante: APTA 
REGIONAL. Contratada: SOLUCAO E INOVACAO LTDA. CNPJ: 
41.368.776/0001-46. Data da Assinatura: 01/03/2024. Vigência: 
04/03/204 a 02/06/2024.

 AGÊNCIA PAULISTA DE TECNOLOGIA DOS 
AGRONEGÓCIOS - APTA

 INSTITUTO DE ZOOTECNIA
 Serviços Técnicos Especializados
Processo: SEI: 007.00006895/2024-84
Contratante: Diversos
Contratado: Instituto de Zootecnia
Interveniente: Fundação de Apoio à Pesquisa Agrícola 

(FUNDAG)
Objeto: “Mensuração da emissão de metano entérico em 

bovinos”

 Núcleo de Serviços Especializados III - DRT-14
Comunicado
Servimo-nos da presente para NOTIFICAR o(s) interessado(s) a seguir mencionado(s), do INDEFERIMENTO ou NÃO CONHE-

CIMENTO de seu(s) pedido(s) referentes ao IPVA, tendo em vista não atender ao(s) requisito(s) disposto(s) na legislação vigente.
Da decisão de INDEFERIMENTO cabe recurso, sem efeito suspensivo, dirigido ao Delegado Regional Tributário de Osasco, uma 

única vez, dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados desta publicação. Da decisão de NÃO CONHECIMENTO não cabe recurso.
Sivei/SPDOC CPF/CNPJ Nome Placa Decisão
140032-20240227-092457650-61 05.051.698/0001-98 ALUGAVEL LOCACAO DE VEICULOS LTDA SUH9B77 INDEFERIDO
140032-20240227-101700287-73 355.911.428-42 BRENO HELINTON GOMES KASTELIC ELQ3J50 INDEFERIDO
017.00043769/2024-73 162.954.538-48 DRIANA APARECIDA LOPES DA SILVA  FRR9H74 NÃO CONHECIDO
140032-20240227-181703301-77 260.004.678-00 CLEIDE HUMBERTO DE OLIVEIRA ECU0A47 INDEFERIDO
140032-20240226-103325187-11 17.332.154/0001-83 21ST RENTAL LOCADORA DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA KWN7I39 INDEFERIDO
140032-20240226-103325187-11 17.332.154/0001-83 21ST RENTAL LOCADORA DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA KWN8F83 INDEFERIDO
140032-20240226-103325187-11 17.332.154/0001-83 21ST RENTAL LOCADORA DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA LRK9F57 INDEFERIDO
140032-20240226-103325187-11 17.332.154/0001-83 21ST RENTAL LOCADORA DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA LRK9F56 INDEFERIDO
140032-20240226-103325187-11 17.332.154/0001-83 21ST RENTAL LOCADORA DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA LRF8F69 INDEFERIDO
140032-20240226-103325187-11 17.332.154/0001-83 21ST RENTAL LOCADORA DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA LRF7E77 INDEFERIDO
140032-20240226-103325187-11 17.332.154/0001-83 21ST RENTAL LOCADORA DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA KWN7A34 INDEFERIDO
140032-20240226-103325187-11 17.332.154/0001-83 21ST RENTAL LOCADORA DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA KQR9J07 INDEFERIDO
140032-20240228-092304260-16 10.963.209/0001-04 FSXP ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA EWO6C98 INDEFERIDO
017.00048042/2024-82 435.236.448-79 FERNANDA RODRIGUES FERNANDES COELHO FUW5J02 INDEFERIDO
140032-20220418-103852154-25 316.036.488-79 MARCOS SOARES GEG3I18 INDEFERIDO
140032-20220429-102409538-98 042.754.958-29 SIDNEI DOS SANTOS FPL2I32 INDEFERIDO
140032-20220531-201454014-23 066.487.188-70 ROSANGELA APARECIDA ORTIZ FPA7E62 INDEFERIDO
140032-20220608-094703212-11 250.586.828-00 MARIA GILDA PARRA BUSCARINI FSB6C13 INDEFERIDO
140032-20240229-102805529-72 05.051.698/0001-98 ALUGAVEL LOCACAO DE VEICULOS LTDA SUH9B77 INDEFERIDO
140032-20240229-121745612-98 16.674.768/0001-80 FONSECA EXPRESS TRANSPORTES & LOCADORA DE VEICULOS LTDA FYG6D58 INDEFERIDO
140032-20220708-124823651-78 055.445.628-14 ELAINE CRISTINA BERENGUER GED9094 INDEFERIDO
140032-20220714-002452271-52 341.132.558-57 Leonardo Oliveira Gouvêa GJJ5049 INDEFERIDO
140032-20220701-103446684-97 044.515.558-25 SEBASTIÃO HAROLDO RIBEIRO DA COSTA FOB0I84 INDEFERIDO
140032-20220721-174025548-18 179.972.828-58 ANA MARIA DA CUNHA QPE0A67 INDEFERIDO
140032-20220809-142148427-13 108.027.208-97 ELOI COLIN GOI2E83 INDEFERIDO
140032-20220902-084156205-11 039.886.805-08 Gleidson Ruan Leles Santos GED2F93 INDEFERIDO
140032-20220906-170042654-46 010.890.988-39 Wilson Jacinto de Moraes FOH5309 INDEFERIDO
140032-20220913-142746086-13 006.397.658-74 Severino Paulino de Azevedo Filho GFT3515 INDEFERIDO
140032-20220921-145713576-38 253.202.938-28 MARCELO DE OLIVEIRA CUI9I83 INDEFERIDO
140032-20221108-201454864-27 605.996.005-78 ODILON SANTANA DOS SANTOS PYI8D90 INDEFERIDO
140032-20230914-094557374-66 605.996.005-78 ODILON SANTANA DOS SANTOS FNZ6H43 INDEFERIDO
140032-20230927-112129293-28 605.996.005-78 ODILON SANTANA DOS SANTOS FNZ6H43 INDEFERIDO
140032-20231127-115202442-11 605.996.005-78 Odilon Santana dos Santos ETD6J44 INDEFERIDO
140032-20221019-204141583-66 559.808.898-33 Albert Ribeiro da Silva PXS7G46 INDEFERIDO
140032-20221215-114252269-59 567.211.028-20 JOEL APARECIDO LEONARDI FJQ1J33 INDEFERIDO
140032-20221227-111229758-35 104.562.258-38 Jacques Alexandre Cintra FRL0G73 INDEFERIDO
140032-20220801-144535536-36 177.824.428-93 DANIEL MARIANO BIFULCO FUR2A43 INDEFERIDO
140032-20230106-005933786-79 002.222.452-12 Ronny Charles Silva FOF2D44 INDEFERIDO
140032-20230110-113534883-16 555.583.055-68 EDIVAN CAMPOS DQH8B36 INDEFERIDO
140032-20230117-161221896-14 407.856.018-05 Joao Pedro Donato de araujo GKI4922 INDEFERIDO
140032-20230117-233045576-21 122.938.208-90 MATILDE OLIVEIRA DA SILVA EXS9A00 INDEFERIDO
140032-20230120-083533043-31 129.024.908-36 Valdete Barbosa dos Santos GFV4B54 INDEFERIDO
140032-20230126-091633060-17 045.445.246-28 SILVIA CEOLATO EWX0C00 INDEFERIDO
140032-20230210-164229300-25 042.115.288-58 JOSE ROBERTO CASSAMASSIMO GHI2A48 INDEFERIDO
140032-20230207-214244740-85 542.262.008-96 THÉO DE SOUZA SANTANA GDM2A85 INDEFERIDO
140032-20230221-194648997-19 390.663.268-75 Eduarda Santos Maia HCO8812 INDEFERIDO
140032-20230321-143835580-81 222.478.578-09 ROGERIO MARQUES FERREIRA FWE3J26 INDEFERIDO
140032-20230326-144719590-18 573.463.538-38 Théo Vitor Santos GIY9211 INDEFERIDO
140032-20230425-115015568-13 263.500.498-61 CECIL ORLANDO PAPES DE OLIVEIRA FVU2G83 INDEFERIDO
140032-20230524-120950790-77 391.449.008-05 PEDRO ANDRADE PIMENTA DE FIGUEIREDO FWD7F91 INDEFERIDO
140032-20230531-091249021-66 357.268.778-02 MICHELLY KAROLYNE DE OLIVEIRA LIMA FCD6I83 INDEFERIDO
140032-20230530-140935991-16 535.594.038-20 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA FRG0G32 INDEFERIDO
140032-20230606-104248742-13 622.404.124-53 IVANILDA DO NASCIMENTO SILVA RFR9C11 INDEFERIDO
140032-20230606-222418960-68 169.283.848-24 IRACY VITURINO DE MATOS PAGNOSSIN GDK1J94 INDEFERIDO
140032-20230616-175513334-41 023.441.598-35 Helena Ribeiro de Souza FOJ0E34 INDEFERIDO
140032-20230621-125948114-91 481.656.703-87 ADAIL JOSE DA CRUZ DWQ6789 INDEFERIDO
140032-20220714-134933393-17 295.783.008-67 KATIA OLIVEIRA ROSA DE SOUZA FIX3C38 INDEFERIDO
140032-20230211-145342544-41 096.393.438-46 Gilson Gomes OWL0D61 INDEFERIDO
140032-20230705-113038793-14 142.535.158-19 ANESIA KINA DKH7H13 INDEFERIDO
140032-20230712-201910132-89 089.107.918-10 EDSON BERTAZZI EDUARDO DE CAMPOS FNP6994 INDEFERIDO
140032-20230713-112637587-67 091.113.188-48 Evelina Maria de Almeida Neves EVE2J24 INDEFERIDO
140032-20230719-124206149-72 589.850.308-09 Miguel Manzan Felix EQW7B62 INDEFERIDO
140032-20230719-173551275-61 320.101.108-89 CARLOS CANDIDO AGOSTINHO BATISTA FCH4E06 INDEFERIDO
140032-20230727-211212476-17 534.300.968-98 ARTHUR FERNANDES DA SILVA GCK9D62 INDEFERIDO
140032-20230730-141346055-12 540.015.228-70 Lara Silva Muniz QMU4D90 INDEFERIDO
140032-20230804-070656429-96 265.122.888-58 HUMBERTO TENORIO CABRAL FNK7A25 INDEFERIDO
140032-20230804-175056645-98 358.780.688-85 Francisco Celso Pereira DZC5D24 INDEFERIDO
140032-20230807-123541164-44 060.281.908-37 Edina Maria Caputo Ferreira RIZ0G95 INDEFERIDO
140032-20230810-111650222-44 161.176.228-64 CRISTINA VANIA DOS ANJOS GIH8J72 INDEFERIDO
140032-20230810-135459104-17 508.926.838-05 RAFAEL DE JESUS CARVALHO GBI4A30 INDEFERIDO
140032-20230811-131924123-11 521.442.578-33 LUCAS NUNES POLICARPO EOB1H45 INDEFERIDO
140032-20230814-123606880-91 556.156.108-16 Hugo Lopes de Souza Santos FTK4318 INDEFERIDO
140032-20230810-090650204-14 273.687.938-49 Maria da Conceição Martins Ralo GHP6G24 INDEFERIDO
140032-20230814-140209732-38 444.546.988-21 Kayque Lopes Goncalves de Oliveira MLZ8J37 INDEFERIDO
140032-20230814-152158320-92 104.812.978-04 TEREZINHA MARIM COSTA PDU0B82 INDEFERIDO
140032-20230815-215420903-54 573.165.028-43 Miguel amorim dos Santos Bernardo FCS0123 INDEFERIDO
140032-20230815-222045874-24 177.442.408-80 Elysangela Alves Idalino BSY1C73 INDEFERIDO
140032-20230818-092939730-94 580.456.878-78 FABRICIO BARBOSA POLIZELO FVX9207 INDEFERIDO
140032-20230819-101557023-81 409.957.368-04 JANAINA ROSA DE SOUZA FZW8H03 INDEFERIDO
140032-20230821-183259451-11 921.278.438-00 AURINO SOUZA XAVIER PASSINHO ESW5I88 INDEFERIDO
140032-20230822-140443507-58 582.342.708-50 Vicente Almeida Reis FCP1J34 INDEFERIDO
140032-20230822-174525415-98 398.104.108-91 Sandra Maria Elchemr Perrella FZG4F89 INDEFERIDO
140032-20230823-105518798-23 143.942.434-91 MARIA EUDENICE DE SANTANA FVD2D95 INDEFERIDO
140032-20230823-110540790-24 557.991.118-18 Joao Gabriel Fonseca brito DUK8628 INDEFERIDO
140032-20230823-173738321-32 416.080.168-46 VICENZO PEREIRA TORRI ELV2065 INDEFERIDO
140032-20230825-131913360-59 583.493.718-70 Pedro Santos silva EUE9E53 INDEFERIDO
140032-20230828-150912830-29 430.595.208-44 GENTIL DOMINGUES GDZ0068 INDEFERIDO
140032-20230829-092047954-47 413.154.578-06 GABRIELA CRISTINA CARVALHO DE SOUZA CCU1B73 INDEFERIDO
140032-20230830-061341485-43 100.703.767-94 Gleidson de Oliveira Dutra FMQ0413 INDEFERIDO
140032-20230830-112618166-39 079.192.188-37 VANDA CRISTINA DE OLIVEIRA FMP2198 INDEFERIDO
140032-20230901-154756897-21 877.408.778-91 SEBASTIAO TELES MARTINS GIU6E81 INDEFERIDO
140032-20230902-010937781-44 009.128.358-26 Marta Cândida Marques PZO3J81 INDEFERIDO
140032-20230904-170549406-46 245.160.128-04 Gael Martins Judas AWA6C24 INDEFERIDO
140032-20230905-085140417-18 051.012.218-30 LUCIA ESTHER FERREIRA ENDO FNN5B83 INDEFERIDO
140032-20230905-135418988-12 587.327.198-41 MATHEUS COELHO RODRIGUES FTJ6216 INDEFERIDO
140032-20220413-135540343-34 778.708.673-49 Evandro da mata FGA0I69 INDEFERIDO
140032-20230906-165411951-68 388.047.288-25 Tania de Souza Pereira Ramos FEQ7566 INDEFERIDO
140032-20230906-180116307-15 073.314.458-63 PAULO PIRES DA SILVEIRA SOBRINHO ELA7C57 INDEFERIDO
140032-20230911-113522419-61 535.803.078-60 Lucas Santos Costa GDN3983 INDEFERIDO
140032-20230911-160451972-67 567.603.368-10 Lorena Rihanna Melo Xavier MHQ8713 INDEFERIDO
140032-20230911-190846382-15 212.976.878-41 fernanda de freitas fernandes FXH6A26 INDEFERIDO
140032-20230912-114500812-99 174.253.578-01 HELENILZE DA SILVA GONCALVES FQK9A24 INDEFERIDO
140032-20230912-223951949-97 532.287.738-09 Felipe schimidt Miranda da Silva PWK9D15 INDEFERIDO
140032-20230913-161637960-47 493.263.638-56 Miguel de Souza Romão GGI7E71 INDEFERIDO
140032-20230914-174235306-43 349.294.658-50 FABIO MENDES DE OLIVEIRA RGD2J19 INDEFERIDO
140032-20221104-222902373-75 078.104.738-24 Cristina de Alcantara Rodrigues RNA1I44 INDEFERIDO
140032-20230915-085933774-61 478.907.428-51 Marcos Vinicius Pereira da Silva EZS5H03 INDEFERIDO
140032-20230525-150528331-48 503.312.918-00 PEDRO VISCONI PRATES FKR5F01 INDEFERIDO
140032-20230919-094729144-66 291.093.098-02 Gustavo Freire Bueno FDJ2J78 INDEFERIDO
140032-20230919-140211784-62 350.664.018-65 Fernando Gomes Bomfim RFG9H94 INDEFERIDO
140032-20230919-182057082-38 061.316.928-07 REGINALDO CESAR RIBEIRO BTZ1A54 INDEFERIDO
140032-20230920-140911187-11 133.098.113-87 VALDECI SOARES DTW2E42 INDEFERIDO
140032-20230921-104820341-22 302.138.028-05 VANESSA BISPO LIMA ECG6H24 INDEFERIDO
140032-20230921-115834890-73 064.227.388-03 TANIA PAGLIARI MACHADO FPI4A93 INDEFERIDO
140032-20240105-131758097-51 064.227.388-03 Tania Pagliari Machado FPI4A93 INDEFERIDO
140032-20230921-132306110-85 449.696.768-52 Natália Tayar Mendonça QWX2D24 INDEFERIDO
140032-20230921-150532097-41 605.537.598-25 Raul Bueno de Lima Pires FZG3E60 INDEFERIDO
140032-20230921-151845877-12 300.628.198-52 ADRIANO BRAGA GALVAO FUW0D74 INDEFERIDO
140032-20230921-225006664-22 254.933.658-55 WALKIRIA EFIGENIA VIEIRA DOS SANTOS ELC2I51 INDEFERIDO
140032-20230830-221837767-17 553.947.268-33 Gabriel Santana de Souza Santos FPV5G88 INDEFERIDO
140032-20230924-205717618-11 049.155.449-40 Samuel Lucas Gilio Ferreira FCT0G35 INDEFERIDO
140032-20230926-141058940-76 216.672.818-95 CARLOS ALBERTO RODRIGUES TORRES EVG2187 INDEFERIDO
140032-20230926-170513017-31 521.489.978-58 João Miguel Ramalho de Carvalho LLE8B63 INDEFERIDO
140032-20230926-223317303-15 037.176.528-50 MADEIR DE FREITAS NASCIMENTO EQU7J94 INDEFERIDO
140032-20230928-094223371-88 073.573.298-10 ALEXANDRA REGINA SABAUDO FEE8C04 INDEFERIDO
140032-20230928-211043444-37 327.190.208-93 michelle de souza durbano FNQ4H27 INDEFERIDO
140032-20230929-160949813-49 232.252.478-63 WALMOR EIJII MAEHARA FOD2J01 INDEFERIDO
140032-20230930-125327303-64 591.250.338-08 Luccas Almeida Fernandes DRT0J98 INDEFERIDO
140032-20240302-160135058-71 293.552.968-51 FABIO DIAS PINHEIRO GDN9729 INDEFERIDO
140032-20240304-164331890-64 47.886.049/0001-57 IPOJUCATUR TRANSPORTES E TURISMO LIMITADA SVU2G06 INDEFERIDO
140032-20240304-180415117-53 17.332.154/0001-83 21TH RENTAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA KPX5I67 INDEFERIDO
140032-20240304-180415117-53 17.332.154/0001-83 21TH RENTAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA KZE6F96 INDEFERIDO

140032-20240304-180415117-53 17.332.154/0001-83 21TH RENTAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA KQS5G93 INDEFERIDO
140032-20240304-180415117-53 17.332.154/0001-83 21TH RENTAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA LRP6J77 INDEFERIDO
140032-20240304-180415117-53 17.332.154/0001-83 21TH RENTAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA KQS5G86 INDEFERIDO
140032-20240304-180415117-53 17.332.154/0001-83 21TH RENTAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA KWN7I39 INDEFERIDO
140032-20240304-180415117-53 17.332.154/0001-83 21TH RENTAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA KWN8F83 INDEFERIDO
140032-20240304-180415117-53 17.332.154/0001-83 21TH RENTAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA KWN9C07 INDEFERIDO
140032-20231002-095958253-52 006.069.148-46 GLICERIO DA SILVA LEITE GBO4E13 INDEFERIDO
140032-20231002-120426368-77 149.075.618-30 ANNA CRISTINA DE AZEVEDO TRAPP EKC6J44 INDEFERIDO
140032-20231002-131400031-28 074.578.948-02 Marcos dos Santos FXY3F12 INDEFERIDO
140032-20231003-165030972-83 540.762.558-01 Victor Enzo do Carmo Alexandre PYY2071 INDEFERIDO
140032-20231004-115933428-17 178.103.518-00 KELLY CRISTINA DIAS ROMUALDO FSI4122 INDEFERIDO
140032-20231004-153507426-88 933.382.608-49 VALDEVINO MEDEIROS DE CARVALHO GFR8J74 INDEFERIDO
140032-20231004-175752168-17 178.315.278-85 Alexandre Alves Toledo GJB8B36 INDEFERIDO
140032-20231004-213652023-93 529.307.488-18 DAVI WILLIAM SANTOS SARAIVA ESA4773 INDEFERIDO
140032-20231005-154233057-12 135.364.598-38 Oséias Francisco de Sena EQY2B45 INDEFERIDO
140032-20231005-194703269-36 419.530.568-30 Nata Onan Antero Ferreira FFS7J05 INDEFERIDO

 Delegacia Regional Tributária de Araraquara - DRT-15
 Núcleo de Serviços Especializados - II
 O(s) contribuinte(s) a seguir identificado(s) fica(m) cientificado(s) sobre a suspensão da eficácia da inscrição estadual no Cadas-

tro de Contribuintes do ICMS/SP, da(s) seguinte(s) empresa(s), com base no Artigo 3o da Portaria CAT 95/2006:
PROTOCOLADO RAZÃO SOCIAL IE CNPJ ENDEREÇO SUSPENSO DESDE
017.00051725/2024-17 TS SOLUCOES EM TRANSPORTES LTDA 637.352.699.110 22.094.959/0001-76 RUA QUINTINO BOCAIUVA, 290, SÃO CARLOS - CEP 13.574-003 01/03/2024


